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Úvodní slovo 
 

Milí čtenáři,  

Třetí letošní číslo newsletteru HANDY&CAP vám 
opět přináší spoustu zajímavého čtení. Dozvíte 
se, kde jsme v uplynulých měsících byli, že jsme 
se dali na „hraní“ beach volejbalu a kam  
se chystáme v dalších dnech. Přineseme vám 
také první díl velmi zajímavého povídání  
o manipulaci. Určitě se podívejte na článek,  
jak je to s používáním mobilních aplikací 
v kognitivní rehabilitaci. Přinášíme vám  
i seznam zajímavých aplikací, které v práci 
s našimi klienty využíváme. Také se podíváme 
na funkční rehabilitaci ruky, protože pro práci 
s klienty jsou naše ruce velmi důležité. 

 

Velmi rádi bychom vás také pozvali na příští 
týden na 9. Velkou Polívkovou smršť na Anděl. 
Před vstupem do metra budeme od pondělí 
21.10.2019 do čtvrtka 24.10.2019 servírovat 
polévky od špičkových pražských šéfkuchařů. 
Výtěžek z prodeje těchto polévek putuje 
formou veřejné sbírky přímo na rehabilitaci 
osob se získaným poškozením mozku, které si ji 
nemohou dovolit. A jaké bude naše menu? Vše 
se dozvíte v našem článku. Určitě si udělejte 
chvilku a zastavte se za námi na polévku. 

 

 

Doufám, že se vám třetí číslo newsletteru bude 
líbit a že i díky němu se dozvíte něco, co jste 
třeba ještě nevěděli. 

Tak se na chvíli posaďte a užijte si pár chvilek 
s našimi hrdiny Handy&Capem. 

 

Martina Chlopková 

Provozní a finanční ředitelka, ERGO Aktiv, o.p.s. 
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AKTUALITY 
 

Vinohradský den 

Ve čtvrtek 19.9.2019 pořádala Klinika 
rehabilitačního lékařství FNKV  3. LF UK Praha 
pod odborným dohledem přednostky kliniky 
prof. MUDr. Marcely Grünerové-Lippertové 
Vinohradský den na téma „Rehabilitace 
bolestivých stavů“. V rámci dopoledního 
programu probíhaly workshopy. Odpoledne pak 
bylo věnováno přednáškám. Jednotliví 
přednášející se zabývali jednak historií terapie 
bolesti, ale především také současnými 
moderními trendy léčby bolesti, jako je  
např. neuromodulace nebo distanční terapie. 
Část prezentací byla věnována anatomii, 
fyziologii a psychologii bolesti. V neposlední 
řadě jsme se mohli seznámit s kódováním 
bolesti v Mezinárodní klasifikaci funkčních 
schopností, disability a zdraví (ICF). 

 

Beach Help Cup 2019 

První zářijovou sobotu proběhl již 5. ročník 
charitativního turnaje v plážovém volejbale na 
kurtech Beach Braník, který pořádá organizace 
Hornomlýnská, o.p.s.. Jednalo se o jednodenní 
turnaj, ve kterém se smíšené týmy utkaly  
o podíl na charitativním výtěžku. Letošní 
výtěžek byl historicky nejvyšší. Vybralo  
se celkem 156 900,- Kč. Celý turnaj je určen 
výhradně pro poskytovatele sociálních služeb. 
Je to tedy i velmi zajímavá příležitost se potkat 
a seznámit. I přes to, že se nám letos nepodařilo 
dostat se na příčky finančně ohodnocené, celý 
turnaj jsme si moc užili a příští rok do toho 

určitě půjdeme znovu 😊 
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Veletrh sociálních a návazných  

služeb Praha 5 

12. září 2019 jsme se opět zúčastnili Veletrhu 
sociálních a návazných služeb na Praze 5.  
V rámci veletrhu jsme se mohli potkat nejen  
s návštěvníky, ale také s dalšími organizacemi, 
které nabízejí podporu v různých oblastech 
sociální pomoci. Zároveň jsme mohli představit 
služby ERGO Aktivu a pomůcky, které v rámci 
neurorehabilitace vyžíváme pro terapii  
a diagnostiku pro lidi se získaným poškozením 
mozku. 

 

Healthy living week  

Stres je neoddělitelnou součástí dnešní 
doby. Jak nalézt rovnováhu mezi pracovním  
a osobním životem?! Na tyto a další otázky jsme 
se zaměřili v zážitkové snídani, projektu 
nazvaném  "Snídaně s nezvaným hostem". Tato 
snídaně spojuje nevšední zážitek - zdravou 
snídani, prevenci stresu a pomoc dobré 
věci. Zážitková akce ERGO Aktivu probíhala 
v  posledním zářijovém týdnu ve společnosti 
ExxonMobil v rámci Healthy living week. 
Účastníci si mohli na vlastní kůži vyzkoušet,  
jak může dlouhodobý stres změnit jejich 
každodenní život. Vzhledem k pozitivním 
ohlasům společnosti Exxon Mobil v loňském 
roce, jsme snídani tento rok velice rádi 
zopakovali a to v jednom týdnu hned dvakrát,  
v anglické a české verzi. Akci pořádáme  
ve spolupráci s našimi klienty, kterým mrtvice, 
představující nezvaného hosta, změnila život  
a výtěžek z celé akce jde na přímou intenzivní 
rehabilitaci klientů v  ERGO Aktivu.  

31. celostátní odborná konference 

České asociace ergoterapeutů na 

téma „Resilience v ergoterapii“ 

Stejně jako každý rok, i letos proběhla 
dvoudenní celostátní konference České 
asociace ergoterapeutů, které se účastnily  
i naše terapeutky – ergoterapeutky. Letošní již 
31. konference byla pořádána ve spolupráci 
s Fakultou zdravotnických studií Univerzity  
J.E. Purkyně (dále FZS UJEP) v Ústí nad Labem 
pod záštitou doc. PhDr. Zdeňka Havla CSc., 
děkana FZS UJEP.  Tématem celé konference, 
které se zúčastnilo cca 100 ergoterapeutů z celé 
republiky, byla „Resilience v ergoterapii“. 
Resilience znamená v psychologii odolnost, 
schopnost vzdorovat nepříznivým silám, zvládat 
nepříznivé situace a překonávat krize.  Naše 
terapeutky zaujaly přednášky týkající se 
především resilience v neurorehabilitaci a při 
práci s lidmi s duševním onemocněním. 
Konference opět přinesla možnost potkat se 
s kolegyněmi a kolegy z ostatních zařízení  
a poznat půdu fakulty, z níž k nám chodí velké 
množství studentů na praxi. 
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Odpolední ergoterapeutické 
skupiny 

Nepotřebujete intenzivní rehabilitaci, ale přesto 

byste rádi pracovali na zlepšení řeči nebo jemné 

motoriky? Rádi byste chodili pravidelně někam, 

kde Vám pomůžou se zlepšením fyzické 

kondice? Přesně pro Vás tu máme nabídku 

odpoledních ergoterapeutických skupin. Přijďte 

se podívat na ukázkovou hodinu zdarma. Od 

září začaly opět s novými tématy. Do skupinek 

se můžete zapojit i v průběhu roku. 

 

 

 

 

 

 

Poradenství a podpora v domácím 

prostředí klienta 

Od začátku roku 2019 nabízíme možnost 

poradenství a podpory v domácím prostředí 

klienta. Služba je poskytována buď formou 

jednorázového poradenství anebo 

dlouhodobou cílenou spoluprací. 

Klient může pravidelně absolvovat ergoterapii 

nebo fyzioterapii či kombinovat obojí ve svém 

známém a bezpečném prostředí. Tato služba je 

výhodná především pro ty, kteří nejsou schopni 

docházet na rehabilitaci ambulantně. 
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Co nás čeká v dalších měsících? 

 Česká konference neurokognitivní 

rehabilitace v Ostravě 3.10.-4.10.2019 

 Polívková smršť na Andělu 21.10-

24.10.2019 

 CEDR Pardubice – světový den mrtvice -  

7.11.2019 

 Neurorehabilitační konference 

v Kladrubech 31.10.-.1.11.2019 

A protože nezahálíme, určitě toho bude 

mnohem víc. Sledujte proto naše internetové 

stránky. 

 

Nabíráme nové klienty 

Víte o někom ve svém okolí, komu by mohla 

intenzivní rehabilitace pomoci v návratu  

do běžného života? Kdo potřebuje zlepšit 

jemnou motoriku, stabilitu nebo řeč po úraze, 

mrtvici či jiném získaném poškození mozku? 

Řekněte mu o nás. Stále nabíráme nové klienty. 

V případě zájmu nás kontaktujte  

na poradna@egoaktiv.cz nebo 732 542 529. 

 

 

 

mailto:poradna@egoaktiv.cz
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9. Velká polívková smršť na Andělu 

21.10.2019 – 24.10.2019 

 

Již po deváté bude pěší zóna na Andělu patřit 
předním českým kuchařům, výborným polévkám  
a pomoci dobré věci!  

 
Přijďte se podívat  21. - 24. října 2019 a kupte si 
polévku, na které si pochutnáte, uděláte něco pro 

sebe a své zdraví, 
ale nejen to. 
Zároveň totiž 
přispějete lidem 
po mrtvici nebo  
jiném získaném 
poškození mozku, 
kteří si sami 
nemohou hradit 

neurorehabilitaci 
v našem centru. 
Výtěžek z této 
akce totiž putuje 
právě jim. 
 

A na co se můžete těšit? Podívejte se na naše skvělé 
polévkové menu. 

  
Pondělí 21. října 
Alcron Hotel Prague – Celerový krém 
Restaurace Spojka Karlín - Kulajda 
 
Úterý 22. října 
Restaurace Etnosvět – Houbový krém 
Restaurace Casa De Carli – Toskánská zeleninová 
Ribollita 
Restaurace Mlýnec – Dýňová s kokosovým mlékem 
a perníkem 
 
Středa 23. října 
Sezio Restaurant – Šumavská bramboračka 
Restaurace Holiday Inn - Karotkový krém se 
zázvorem a domácím koriandrovým olejem 
 
Čtvrtek 24. října 
Sezio Restaurant – Tomatová z pečených rajčat 
Restaurant Amaryla - Krém z pečené karotky a 
dýně Hokaido na medu s rozmarýnem 
Panorama hotel Prague - Bouillabaiesse 

Z Polívkové smršti se stal fenomén, který spojuje lidi 
dobrým jídlem a dobrým skutkem. Smršť získala  
1. místo Fóra dárců v kategorii Veřejná sbírka v roce 
2015.   
 
Jak můžete pomoci vy? Přijďte si dát některou ze 
skvělých polévek, anebo si na stánku kupte krásnou 
dřevěnou lžíci. 
 

Záštitu nad Polívkovou smrští 
převzala Městská část Praha 5 v čele 
se starostkou Mgr. Renátou 
Zajíčkovou. 

  
 
Více najdete na  
www.facebook.com/ergoaktiv.cz  
https://www.facebook.com/events/45295504531
3014/ 
www.polivkovasmrst.cz a na www.ergoaktiv.cz. 

 

 
 

 

http://www.facebook.com/ergoaktiv.cz
https://www.facebook.com/events/452955045313014/
https://www.facebook.com/events/452955045313014/
http://www.polivkovasmrst.cz/
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MANIPULACE,  

běžná součást mezilidských kontaktů. Co s ní? 

 

„Ty tohle nevíš? To snad nemyslíš vážně.“  
„Fajn. Jak chceš. Tvoje chyba.“ 
„Jinde je to naprosto běžné a vy mi tvrdíte, že to 
nejde.“ 
Kdo z nás se s podobnými větami ve svém životě 
nesetkal. Slýcháváme je běžně. A také je 
používáme, vědomě či nevědomě. Prohlášení 
tohoto typu mají jednoho 
společného jmenovatele; jedná 
se o manipulaci. 
 
Manipulace je buď záměrné, 
vědomé, ale i nevědomé 
ovlivňování chování, jednání  
a myšlení druhých lidí ve jménu 
vlastního prospěchu 
manipulátora. 
 
Pokud nahlédneme pod pokličku 
manipulátorovy jediné techniky, 
kterou má k dispozici, můžeme se jí účelně 
bránit a nebýt v roli oběti. Jedinou technikou, 
kterou manipulátor disponuje, je jeho snaha 
zasáhnout emoce druhých lidí. Nejčastěji jsme 
manipulováni tehdy, když cítíme vinu, lítost 
nebo strach. Je vědecky dokázáno, že ve 
chvílích, kdy cítíme tyto emoce, vyhlásí naše 
limbické centrum, zejména jeho součást 
amygdala, „sos 
tísňovou situaci“ 
a převezme 
nadvládu nad 
ostatními částmi 
mozku. 
Zjednodušeně 
řečeno, sesadí 
dosavadního velitele, naše myšlení. A když 
„nemyslíme a jsme v emocích“, jsme vůči 
manipulátorovi bezbranní. 
 
 

Co nám tedy může pomoci?  
- Uvědomit si, zda nám je či není 

v komunikaci s druhou osobou dobře. 
- Pokud nám dobře není, definovat emoce, 

které v nás daná osoba vyvolává. 
- Pokud si uvědomíme prožívanou lítost, 

strach nebo vinu, říci si, že s námi dotyčná 
osoba pravděpodobně 
manipuluje a že míří na naši 
amygdalu. Toto uvědomění 
obvykle sníží hladinu naší úzkosti 
a mnohem lépe se nám 
rozhoduje, jakým směrem se 
chceme v komunikaci ubírat dál.  
 
Jako obrana proti manipulaci se 
nejvíce proklamuje komunikační 
styl – asertivita. Existuje několik 
způsobů, které se můžeme naučit 
a lépe tak fungovat v kontaktu 

s manipulátory. Asertivita bývá veřejností často 
vnímána jako umělá technika odmítání, někdy 
bývá nazývána „dovedností říkat ne“. Jedná se  
o zjednodušující pojetí. Asertivita je široká škála 
lidského chování ve společenském prostředí.  
Najít jednotnou definici by bylo velmi obtížné.  
Obecně můžeme asertivitou rozumět takové 
chování, kdy si dokážeme prosadit své 
požadavky, potřeby, názory přiměřenými 
prostředky; bez zbytečného ubližování druhým 
a s pocitem zachované úcty a lidské důstojnosti 
vůči sobě.  
 
Existují nějaká jednoduchá pravidla, jak být 
asertivní? 
Obecně vzato ano. Jedná se o následující: 
1. dávat druhým prostor pro vyjádření se, 
2. být empatický, 
3. předávat a získávat informace, 
4. snažit se o kompromis, 
5. neustoupit z toho, co je pro vás zásadní. 
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Ovšem tak jako vše, co působí na papíře 
jednoduše, je realizace těchto pravidel hlavně  
o tréninku a nabírání zkušeností v praxi, tedy 
v kontaktech s druhými lidmi. Nenechte  
se odradit možnými prvotními klopýtnutími  
či neúspěchy. Berte je jako to, co k učícímu  
se procesu patří. 
 
Volba komunikačního stylu a technik záleží 
nejen na vašem osobnostním nastavení,  
ale také na vyhodnocení, s jakým typem 
manipulátora jste právě v kontaktu. V příštím 
čísle našeho newsletteru vám nabídneme 
typologii manipulátorů a slovní sebeobranu  
a další vychytávky pro konstruktivnější 
komunikaci s manipulujícím člověkem. 

 

 
 
Mgr. Michaela Vlasáková Charyparová 
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Odborný kurz Funkční terapie ruky 

 

V rámci tohoto čísla 
newsletteru se ještě vrátíme  
na konec května, kdy k nám  
do ERGO Aktivu zavítal  
Bc. Štěpán Haškovec se svým 
kurzem Funkční ruka. A jak 
jinak začít den než rozcvičkou. 
Štěpán nám ukázal, jak se díky pár 
jednoduchým cvikům starat nejen o klientské, 
ale také o naše (terapeutické) ruce, aby nebyly 
přetížené, unavené a bolavé. Rozcvička se poté 
přesunula k uvolnění páteře a stabilizaci trupu. 
Procvičení celého těla nás hezky nabudilo a plni 
energie jsme se vrhli do dalších chvil. 
 
Abychom nebyli jen pasivní posluchači a nic 
nezapomněli, zkoušeli jsme hned všechno sami 
na sobě. Jak už samotný název kurzu napovídá, 
aby ruka byla funkční, je třeba na ni nahlížet  
v kontextu celého těla, nastavení jednotlivých 
kloubů a svalů. Častým problémem klientů  
je špatné držení těla. To je velmi dobře vidět  
na postavení 
hlavy, která je v 
předsunu, kdy je 
dolní část krční 
páteře ve flexi, 
zatímco horní 
část v extenzi, 
čímž dochází k 
přetížení svalů. 
Ukázali jsme si, jak uvolnit  
m. sternocleidomastoideus a m. trapezius a jak 
naučit klienta pohyb hlavy ve správné 
koordinaci těchto svalů. 
 
Od hlavy jsme se přesunuli dále k pánvi, jak 
vysledovat klientův problém a naučit ho 
lepšímu držení. Když jsme uměli nastavit oba 
póly (hlavu i pánev), mohli jsme pokračovat k 
dalšímu stabilizačnímu kruhu - hrudníku. 
Dozvěděli jsme se, jak ošetřit hrudník, které 
svaly uvolnit a které aktivovat u zvýšené hrudní 

kyfózy i u plochých zad. K tomu 
lze velmi dobře využít 
kombinaci S-ballu nebo 
malého míčku a práci  
s dechem.  
 
Dalším velkým tématem byly 

lopatky, kde jsou umístěny, jak si ozřejmit jejich 
postavení, vyhmátnout jednotlivé útvary a dle 
toho zacílit terapii. Jednalo se hlavně o uvolnění 
m. pectoralis minor, trénink přilepení lopatky  
k hrudníku a napravení zrotované lopatky, 

protože  
na lopatku 
je třeba  
se dívat 

celkově  
a srovnat 
její 3D 

zkrut. 
Následoval plynulý posun k ramennímu kloubu, 
jeho uvolnění hlavně do rotace, ošetření 
rotátorové manžety a přesun k oporám. Tady 
náš jednodenní kurz vyčerpal časové  
a energetické možnosti. A ačkoli byl nacpán 
novými informacemi, tréninkem a terapiemi k 
prasknutí, provázela ho po celou dobu přátelská 
a pohodová atmosféra. Pevně věřím, že to 
nebylo naposledy, kdy k nám Štěpán dorazil, 
protože je výborným přednášejícím s velmi 
oslovujícím a podnětným přístupem.  

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Gabriela Havejová 

ergoterapeutka  

 
 
Častým problémem klientů, je 

špatné držení těla 
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Využití aplikací v kognitivní rehabilitaci 
 

Přínos využívání tabletu 
Používání tabletu (na kterém 
jsou aplikace nahrány) 
představuje pro klienty hravou 
formu rehabilitace, jakési 
zpestření v „zaběhnutých 
kolejích“. Aplikace nemusí 
sloužit pouze k přímé práci,  
ale dají se použít i jako nástroj 
odpočinku mezi dalšími částmi 
rehabilitace.  
 
Technická specifikace tabletu 
V ERGO Aktivu používáme tablety s operačním 
systémem Android a to hlavně z důvodu 
finančního (pořizovací cena se pohybuje kolem 
4 000,- Kč), ale i z hlediska 
„známého prostředí“. Mnoho 
našich klientů je totiž 
vlastníkem telefonu se 
stejným operačním 
systémem, a tudíž pro ně 
práce s tabletem není taková 
novinka. Z naší práce máme i 
zkušenosti s klienty, kteří nám avizují,  
že ovládání mobilu a PC je jejich slabou 
stránkou. Většina aplikací je však naprosto 
intuitivní, a pokud se k tomu přidá i trpělivý 
terapeut, nemusíte se bát 
používat tablet i u tohoto typu 
klienta. 
 
Výběr aplikací 

Většina aplikací je zaměřena na 
dětské uživatele a další skupinu 
tvoří aplikace logické, které jsou 
ovšem poměrně obtížné  
a mířené na zdravou populaci. 
Mezi oběma kategoriemi se ale 
dá najít střední cesta. V ERGO 
Aktivu se nebojíme používat 
aplikace určené pro děti, 
zároveň ale vždy zvažujeme, 

jakého klienta před sebou 
máme. Tedy zda by situaci, kdy 
mu přes obrazovku „hopkají 
duhoví jednorožci“, unesl. 
Zároveň se dá najít mnoho 
aplikací, kde je grafika 
animovaná, ale nejedná se  
o „infantilní“ zpracování,  
ale o moc pěknou práci 
vývojářů. Příkladem takové 
aplikace je například Tablexia. 
Ta kromě nádherné grafiky, taky 
spadá do kategorie – „aplikace 

pro jinou cílovou skupinu“. Tablexia byla 
vytvořena pro lidi s dyslexií a přesto se skvěle 
hodí pro naší cílovou skupinu, zvlášť pokud má 

klient obtíže v oblasti paměti.  
Na tomto odkazu najdete 
názvy všech aplikací, 
s kterými momentálně 
v našem centru pracujeme. 
Pro přehlednost jsou 
seřazeny do skupin,  
dle toho, jakou dovednost 

chceme trénovat. Rozdělení samozřejmě není 
striktní, velmi často se v aplikaci, která je dle 
názvu určena například pro trénink paměti, 
objevují i úkoly na pozornost a myšlení. Tento 

seznam pořád rozšiřujeme,  
neb každý týden přibývají nové  
a nové aplikace. Proto berte níže 
přiložený seznam jako inspiraci, 
kterou je možno stále rozšiřovat.  
 
Užití aplikací v rehabilitaci má 
rozhodně své cenné místo, 
pokud se tento typ práce 
používá s rozmyslem a jasným 
ukotvením v  rehabilitačním 
plánu klienta. 
 
Bc. Lenka Štěpánová 
Speciální pedagog 

 
 

Jaký je hlavní přínos 
využívání aplikací 

v rehabilitaci?  
Technická specifikace při 

výběru tabletu je také 
důležitá.  

A jak vybrat správnou 
aplikace pro konkrétního 

klienta?

 

https://www.ergoaktiv.cz/wp-content/uploads/Seznam_aplikac%C3%AD.pdf
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DOBROVOLNICTVÍ 
 

Rádi pomáháte druhým? Chcete smysluplně 

trávit svůj volný čas? 

Co může práce u nás obnášet 

Buďte „sparing partnerem“ našim klientům – 

můžete jim pomoci v dosažení jejich osobních 

cílů. Těmito cíli jsou např.: návrat  

do zaměstnání, samostatná doprava po městě, 

práce na počítači atd. Tato podpora spočívá  

v přímé práci s našimi klienty. 

Pokud by pro Vás byla zajímavá dobrovolná 

pomoc v jiné oblasti, jsme otevřeni různým 

možnostem. Neváhejte a kontaktujte nás! Rádi 

se s Vámi setkáme. 

Co nabízíme: 

Příjemné pracovní prostředí a kolektiv. Získání 

zajímavých zkušeností a informací – dopomoc 

při cvičení a tréninku. Dobrý pocit ze 

smysluplné činnosti. Odreagování se od Vašeho 

všedního života 

 

DARUJME 
Projekt darujme.cz poskytuje dárcům návod, 

jak poznat, že se jejich příspěvek skutečně 

dostane potřebným organizacím. Každá 

neziskovka, kterou najdete v adresáři na 

uvedeném webu je prověřená. Chcete-li ERGO 

Aktiv podpořit, můžete kliknutím na odkaz 

přispět libovolnou částkou. Tyto finance pak 

putují na veřejnou sbírku, ze které je hrazena 

rehabilitace klientům, kteří si ji nemohou 

dovolit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Chceš se dozvědět více 
nebo si promluvit o 

konkrétních možnostech 
dobrovolnictví?  
Kontaktuj nás! 

 
 

ERGO Aktiv, o.p.s. 
 

kontakt: 

info@ergoaktiv.cz 
+420 732 542 525 
www.ergoaktiv.cz 

 
otevřeno:  

po–pá 8–16.30 hod. 
 

bankovní spojení: 

Transparentní účet 

Raiffeisenbank, a.s. 
č. účtu:  

2134496311/5500 

 

www.darujme.cz 

https://www.darujme.cz/projekt/1519
http://www.ergoaktiv.cz/
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POMÁHAJÍ NÁM: 
 

Hlavní partneři: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále spolupracujeme nebo nás podporují: 
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Partneři Polívkové smršti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

kontakt: 

ERGO Aktiv, o.p.s. 
info@ergoaktiv.cz 

+420 732 542 529 

www.ergoaktiv.cz 

 
otevřeno:  

po–pá 8:00–16.30 hod. 

http://www.ergoaktiv.cz/
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